
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 306 DEL 22-03-2012

DETERMINAZIONE

N. 1 DEL 22-03-2012
SESTOIDEE

OGGETTO: Impegno di spesa per la fornitura di uno scanner dalla Ditta Aimone
Ceccuti S.r.l. di Sesto Fiorentino.

IL DIRETTORE DELL'ISTITUZIONE

PREMESSO CHE con D.D. n. 3125/2011 la Regione Toscana ha approvato uno specifico
avviso per la realizzazione di “Progetti di conciliazione vita familiare – vita lavorativa
finalizzati all’assegnazione di buoni servizio, da utilizzare per l’a.e. 2011/2012 presso servizi
educativi per la prima infanzia (3-36 mesi) pubblici/privati accreditati e convenzionati con le
amministrazioni comunali, singolarmente o in forma associata;

VISTO che  ai sensi dell’art. 9 dell’avviso sopra citato e della Convenzione stipulata con la
Regione Toscana ,  i Comuni assegnatari delle risorse devono rendicontare i Buoni Servizio
erogati ai genitori utenti dei servizi con le modalità indicate dalla Regione Toscana stessa che
prevedono l’inserimento della documentazione probatoria di spesa scannerizzata nel sistema
informativo FSE;

CONSIDERATO CHE  l’Ufficio Servizi all’Infanzia che cura la rendicontazione non ha in
dotazione uno scanner con caratteristiche idonee a  garantire un’ adeguata speditezza nel
lavoro;

CONSIDERATO che vi sono convenzioni CONSIP attive per la fornitura oggetto del
presente atto, ma che per ridurre i tempi di consegna e a garanzia di un assistenza immediata
si ritiene opportuno   acquistare l’attrezzatura  direttamente da un fornitore  sito sul territorio
comunale;



DATO atto che la fornitura in oggetto può essere effettuato direttamente dal Responsabile del
Procedimento ai sensi dell’articolo 125 comma 11) del D.Lgs 163 del 12.4.2006 “Lavori,
servizi e forniture in economia”, in quanto trattasi di importo inferiore a EURO 40.000,00 di
spesa al netto degli oneri fiscali;

RITENUTO  quindi di poter ricorrere al “Regolamento per la disciplina dei contratti di
lavori, servizi e forniture” approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 31
gennaio 2012, al Capo III – Forniture e servizi in economia, articolo 45 comma 1 lettera;

VISTO l’  art. 45,  del Regolamento comunale per la disciplina dei contratti di lavori,  che
definisce le categorie delle tipologie di  servizi e di forniture in base al quale è consentito il
ricorso alle spese in economia, nello specifico Categoria 11 -  Attrezzatura informatica  -
Sottocategoria  1) Hardware, stampanti e altre periferiche;

VISTO il  preventivo (agli atti dell’Ufficio Servizi all’Infanzia) presentato in data 22/02/2012
n. prot. 7611/7/21, dalla Ditta Aimone Ceccuti S.r.l. di Sesto Fiorentino, per la fornitura di
uno scanner  modello HP ScanJet 3000 di importo pari a Euro 369,00 (oltre IVA 21%);

DATO ATTO che in data 15 marzo 2012 è stato acquisito il codice identificativo di gara
Z16041F5AE, attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui
contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187
del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

VISTO l’art. 16, comma f) del Regolamento dell’Istituzione per i Servizi Educativi, Culturali
e Sportivi approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 26.02.1999 e
modificato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 17.07.2008;

VISTO  il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000;

VISTO l’art. 4 del vigente Regolamento di contabilità;

DETERMINA

1) di affidare la fornitura di uno scanner modello HP ScanJet 3000 alla Ditta Aimone Ceccuti
S.r.l. di Sesto Fiorentino per un importo pari a Euro 369,00 (IVA 21% esclusa);

2) di imputare la somma complessiva di Euro 446,49 (IVA 21% inclusa), al titolo 2, funzione
10, servizio 1, intervento 5, cap. PEG 82510 (Acquisizione di beni mobili durevoli
ammortizzabili, macchine ed attrezzature tecnico-scientifiche: Istituzione), avvalendosi
dell’impegno n. 11/004883 assunto con deliberazione n. 15/CC/2011;

3) di dare atto che i suddetti beni sono soggetti a inventariazione e confluiscono nel patrimonio
mobiliare del Comune;

4) di dare atto che il responsabile del procedimento è la sottoscritta, D.ssa Gabriella Farsi, Direttore
dell’Istituzione per i servizi educativi, culturali e sportivi dl Comune di Sesto Fiorentino.

Sesto Fiorentino, 22-03-2012



IL DIRETTORE DELL'ISTITUZIONE
f.to FARSI GABRIELLA



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per la fornitura di uno scanner dalla Ditta Aimone
Ceccuti S.r.l. di Sesto Fiorentino.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:          446,49
------------
11/004883/01 PEG : 82510    COD. 2 10 01 05  DISP. SU IMPEGNO :        7.553,51
             ------------------------------
             Acquisizione beni mobili durev
             oli ammortizzabili, macchine e
             d attrezzature tecnico-scienti
             fiche

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  D/CC/11/000015
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO            446,49

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 23-03-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


